
Dodatek č. 1 
 

 
k rámcové dohodě ze dne 27. 9. 2018 na dodávky obvazového materiálu 

pro části VZ: 9, 11, 13, 16, 17, 18, 25, 26, 28 
 
 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany: 
 
 
 

Obchodnl firma: 

Sídlo: 

Zastoupený: 

IČO: 

DIČ: 

Zápis v OR: 

PANEP s.r.o. 

Brněnská 1246, 665 01 Rosice u Brna 

Mgr. Radkem Patočkou, jednatelem 

255 50 250 

CZ25550250 

Krajský soud v Brně, oddll C, vložka 32395 

 

(dále také jako "Prodávající nebo ,,strana prodávající”) 
 

 
 

a 
 

 
 

Obchodnl firma: 

Sídlo: 

Doručovací adresa: 

Zastoupená : 
 
 
 

IČO: 

DIČ: 

Zápis v OR: 

Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ: 500 03 

Jana Maláta 491, Nový Bydžov, PSČ: 504 01 

Janou Holanovou a Milanem Zápotockým, ZH 

Královéhradeckého kraje a.s IČ: 259 97 556 při výkonu funkce 

zastoupený Ing. Petrem Raabem 

28181662 

CZ28181662 

Krajský soud v Hradci Králové, oddll C, vložka 28241 

 
(dále jen společně jako ,,Kupující", ,,strana kupující”) 

 

 
 
 
 

uzavírají tento dodatek č. 1 k rámcové dohodě ze dne 27. 9.2018 na dodávky obvazového 

materiálu pro části VZ: 9, 11, 13, 16, 17, 18, 25, 26, 28, dle § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 



2  

1 Preambule 

1.1 Dne 27. 9. 2018 uzavřely smluvní strany rámcovou dohodu na dodávky obvazového 

materiálu pro části VZ: 9, 11, 13, 16, 17, 18, 25, 26,28 (dále jen "Rámcová dohoda") . 

Rámcová dohoda byla uzavřena v návaznosti na realizované zadávací řízení na 

veřejnou zakázku s názvem "Dodávky obvazového materiálu" (evidenčnf člslo Z2018- 

007653) zadávanou Kupujícím v nadlimitním režimu v otevřeném řízení dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějšlch předpisů (dále jen 

"ZZVZ"). 

1.2 Ke dni podpisu tohoto dodatku č. 1 nebyly mezi smluvními stranami sjednány žádné 

dodatky či jiné změny Rámcové 
dohody. 

1.3 V Rámcové dohodě se Prodávající zavázal dodávat Kupujícímu zboží - obvazový 

materiál z položkového seznamu, který tvoří přílohu č. 1 Rámcové dohody (cenová 

tabulka Prodávajícího). Rámcová dohoda je uzavřena na 4 roky. 

1.4 V průběhu plnění Rámcové dohody se na straně Prodávajícího vyskytl požadavek na 

úpravu položek v seznamu zboží v příloze č. 1Rámcové dohody, a to jednak z důvodu 

změny názvu nebo označení nabízeného zboží, a jednak z důvodu ukončení 

výroby některých výrobků a jejich nahrazení výrobky jinými (shodné nebo vyšší 

kvality). 

1.5 Vzhledem ke skutečnosti,že není účelné uzavírat při každé změně zboží v příloze č. 

1 Rámcové dohody nový dodatek, dohodly se smluvní strany, že tuto úpravu 

změny označení zboží nebo jeho záměny upraví do budoucna tímto dodatkem, dle 

kterého se bude postupovat při každé takto popsané změně. 

 
2 Předmět dodatku 

2.1 V souladu s ust. § 222 odst. 3 ZZVZ se smluvní strany dohodly na vložení 

nových ujednání s označením 7.5 a 7.6 do Rámcové dohody o následujícím znění : 

 
7.5. Prodávající je oprávněn jednostranně změnit označení Zboží v přlloze č. 1 této 

rámcové dohody. Prodávající zašle nejpozději 5 pracovních dní před účinnosti 

takové změny Kupujícímu písemné oznámení s uvedením následujících údajů: 

(i) identifikace Zboží, jehož se změna týká, (ii) označení, které se mění, (iii) nové 

označení Zboží a (iv) účinnost změny označení. Smluvní strany výslovně uvádí, 

že změna popsaná v tomto článku nesmí mít vliv na povahu nebo jakost Zboží 

(tj.nesmí sejednat o záměnu Zboží); v opačném případě je Prodávající povinen 

postupovat  dle čl. 7.6 této rámcové dohody. 

 
7.6. Prodávající je oprávněn nahradit Zboží za jiné zboží s minimálně shodnou nebo 

vyšší kvalitou,    které    splní    všechny    technické    podmínky    stanovené 

v předcházejícím   zadávacím   řízení (dále jen   "Nové zboží").  Prodávající  je v 

těchto případech povinen Kupujícímu s předstihem písemně  oznámit následující 

údaje: (i) identifikace Zboží, které již nebude dostupné, (ii) okamžik, od kterého 

nahrazované Zboží nebude dostupné, (iii) důvod navrhované záměny 

Zboží,  (iv)  označen (Nového  zboží,  a  (v)  popis  Nového  zboží   v rozsahu 

technických podmínek stanovených v zadávací dokumentaci. Přílohou oznámení 

budou kopie technických listů týkajících se Zboží, které je nahrazováno, a 

Nového zboží, příp: další nezbytné doklady nutné k prokázání požadavků dle 

tohoto článku.  Prodávající je povinen prokázat ,  že  Nové  zbožl  (i)  splňuje 



3  

minimální technické požadavky stanovené v zadávací dokumentaci a (ii) jedná 

se o zboží minimálně shodné nebo vyšši kvality než Zboží, které je nahrazováno. 

Kupující posoudí předložené doklady a rozhodne, zda Nové zboží splňuje 

požadavky  dle  tohoto  článku.  Své  stanovisko  sdělí  Kupující  Prodávajícímu 

písemně nejpozději do XXX dnů ode dne doručení oznámení 

Prodávajícího. V případě, že Nové zboží nevyhoví stanoveným požadavkům, 

je Prodávající povinen doložit doklady, ze kterých vyplyne splnění požadavků 

dle tohoto článku, nebo zajistit jiné zboží, které stanoveným podmínkám 

vyhoví tak, aby nedošlo k výpadku v dodávkách. Rozhodující je vždy 

stanovisko Kupujícího. Smluvní strany výslovně uvádí, že nahrazení Zboží 

nemá vliv na sjednanou cenu, a to ani v případě, že se jedná o zboží vyšší 

kvality. 

 
3 Závěrečná ujednání 

3.1 Předmět tohoto dodatku představuje nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 odst. 3 ZZVZ. Tato změna by v předcházejícím 

zadávacím řízení neumožnila účast jiných dodavatelů, jelikož zachovává shodnou 

kvalitu Zboží při dodržení všech minimálních technických podmínek stanovených 

v zadávací dokumentaci. Tento dodatek nemá vliv na sjednanou cenu,nedochází tedy 

ke změně ekonomické rovnováhy rámcové dohody. Konečně pak tento dodatek 

nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky, jelikož se jedná 

pouze o záměnu dílčích položek Zboží za zboží shodné nebo vyšší kvality. 

3.2 Ostatní ujednání Rámcové dohody nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti 

beze změn. Tento dodatek se vztahuje i na již uzavřené dílčí smlouvy dle Rámcové 

dohody. 

3.3 Tento dodatek je vyhotoven v dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdržl po jednom. 

3.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, 

že byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle a poté, co měly obě smluvní 

strany možnost jeho obsah ovlivnit. 

3.5 Tento dodatek nabývá  platnosti připojením podpisu poslední ze smluvních  stran a 

účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 

Kupující: Prodávající: 

 
          V Novém Bydžově dne            V Rosicích dne 
 
 
 
 

                       Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o                                                         PANEP s.r.o. 

 

 

 
 
 

                                      

 



4 
 

 

. 


